ESTADO DO PARÁ
CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Requerimento nº 012/2022/CMON

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores e Vereadora,

[bookmark: _Hlk106866301]	O parlamento com intenção de levar os trabalhos legislativos e buscar aproximar este poder com o interior do Município, especialmente ao Distrito do Campinho e à Vila Fogão Queimado, duas localidades que concentram grande número de ourilandenses, os quais desejam apresentar as demandas da região aos parlamentares para que possam ser transformados em projetos, requerimentos e indicações dirigidas ao Poder Executivo Municipal, com isso vê-se necessário a realização de uma sessão ordinária itinerante.

	Sendo o que se apresenta, nos termos do artigo 143, do Regimento Interno desta Casa de Leis e mediante a provação do Plenário REQUIERO a realização de uma sessão ordinária itinerante na Escola do Santa Inês, ficando a cargo da Mesa Diretora tomar as providências de estilo para a execução desta proposição.

Nestes termos esperamos obter o apoio dos pares desta Casa de Leis para a sua devida aprovação.

		        Ourilândia do Norte Pará, em 23 de junho de 2022.

_______________________________
LEOSVALDO JOSÉ DA SILVA
Vereador Requerente

image1.png